



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, GUIAS E SARJETAS						
LOCAL: CONTINUAÇÃO DA RUA ATILIO STRADIOTO						
FONTE: CDHU 180 - 03/11/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 13,00%						
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
02.10.060	CDHU	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	700,00	R\$ 1,34	R\$ 938,00
2.0 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
				700,00		R\$ 72.331,82
54.01.400	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o ra	m ²	700,00	R\$ 18,42	R\$ 12.894,00
07.01.020	CDHU	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	182,00	R\$ 10,44	R\$ 1.900,08
05.10.022	CDHU	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	182,00	R\$ 8,46	R\$ 1.539,72
54.01.210	CDHU	Base de brita graduada e=15cm	m ³	105,00	R\$ 160,32	R\$ 16.833,60
54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	640,00	R\$ 10,51	R\$ 6.726,40
54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	640,00	R\$ 4,89	R\$ 3.129,60
54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	25,60	R\$ 1.144,86	R\$ 29.308,42
3.0 GUIAS E SARJETAS						
				200,00		R\$ 12.282,78
54.06.150	CDHU	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m ³	11,11	R\$ 1.105,45	R\$ 12.282,78
TOTAL DA CONTINUAÇÃO DA RUA ATILIO STRADIOTO						R\$ 85.552,59
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, GUIAS E SARJETAS						
LOCAL: CONTINUAÇÃO DA RUA BANDEIRANTES DISTRITO DE NOVA CARDOSO						
FONTE: CDHU 180 - 03/11/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 13,00%						
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
02.10.060	CDHU	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	695,00	R\$ 1,34	R\$ 931,30
2.0 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
				695,00		R\$ 71.176,99
54.01.400	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o ra	m ²	695,00	R\$ 18,42	R\$ 12.801,90
07.01.020	CDHU	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	180,70	R\$ 10,44	R\$ 1.886,51
05.10.022	CDHU	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	180,70	R\$ 8,46	R\$ 1.528,72
54.01.210	CDHU	Base de brita graduada e=10cm	m ³	104,25	R\$ 160,32	R\$ 16.713,36
54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	625,00	R\$ 10,51	R\$ 6.568,75
54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	625,00	R\$ 4,89	R\$ 3.056,25
54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	25,00	R\$ 1.144,86	R\$ 28.621,50
3.0 GUIAS E SARJETAS						
				200,00		R\$ 12.282,78
54.06.150	CDHU	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m ³	11,11	R\$ 1.105,45	R\$ 12.282,78
TOTAL DA CONTINUAÇÃO DA RUA BANDEIRANTES DISTRITO DE NOVA CARDOSO						R\$ 84.391,07



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, GUIAS E SARJETAS				
LOCAL:		RUA SEM DENOMINAÇÃO X RUA DAS PALMEIRAS - DISTRITO DE NOVA CARDOSO				
FONTE:		CDHU 180 - 03/11/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 13,00%				
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.436,48
02.10.060	CDHU	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	1.072,00	R\$ 1,34	R\$ 1.436,48
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		1.072,00		R\$ 108.561,02
54.01.400	CDHU	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o ra	m ²	1.072,00	R\$ 18,42	R\$ 19.746,24
07.01.020	CDHU	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	278,72	R\$ 10,44	R\$ 2.909,84
05.10.022	CDHU	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	278,72	R\$ 8,46	R\$ 2.357,97
54.01.210	CDHU	Base de brita graduada e=10cm	m ³	160,80	R\$ 160,32	R\$ 25.779,46
54.03.240	CDHU	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	944,00	R\$ 10,51	R\$ 9.921,44
54.03.230	CDHU	Imprimação betuminosa ligante	m ²	944,00	R\$ 4,89	R\$ 4.616,16
54.03.210	CDHU	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	37,76	R\$ 1.144,86	R\$ 43.229,91
3.0		GUIAS E SARJETAS		320,00		R\$ 19.652,44
54.06.150	CDHU	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m ³	17,78	R\$ 1.105,45	R\$ 19.652,44
		RUA SEM DENOMINAÇÃO X RUA DAS PALMEIRAS - DISTRITO DE NOVA CARDOSO				R\$ 129.649,94
		TOTAL				R\$ 299.593,60

SIDIOMAR UJAQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Gilberto Augusto Motta
Engº. Civil - Crea 0600936599